como vad est sendero en tro a la carera que va a Berola, debe seer de Beerra (*sic*).

Vistos estos terminos et vistas estas cosas, don Rodrigo Peres et don Domingo Jurdan justicia de Taraçona et don Gill d'Almanara, jurados, fuerunt en el lugar de Vera con l'abat et con muytos monges et con frayres de Berola e vidieron muyt gran danno d'arbores taladas daquel lecinar. Et l'abat mostro carta et privilegio del rey don Alfonso que les diot Bera con todos sus terminos yermos et poblados et con todos sus dereytos et dioles el lezinar de Bera por defessa, por criar et por nodrir lures ganados et por fer toda lur propia voluntat.

E mostro l'abat carta de confirmación del rey don Petro de est donadivo et carta de confirmacion del rey don Jamne (*sic*) et carta de vendada de don Fortun Sanç et de dona Felicia su muler et de sus fillos, que vendieron et que cambiaron todo quanto avian en Bera et en sus terminos, yermos et poblados, así que non si retuvieron ren.

1247, mayo 25. Zaragoza.

425

Ispano, arcediano de Zaragoza, con consentimiento del obispo del mismo lugar dona al monasterio de Santa María de Veruela los derechos que aún posee sobre la iglesia del Pozuelo, a cambio de un censo anual de un áureo alfonsino.

AHN. *Códice 995 B*, f. 91v.

Noverint universi presentem paginam inspecturi quod nos Ispanus, archidiaconus Cesarauguste, cum assensu et voluntate domni Roderici episcopi Cesarauguste, damus et concedimus vobis, fratri Bernardo abbati totique conventui de Berola, omnia iura nostra que nos habemus et recipere debemus quoque modo vel aliqua ratione in ecclesia del Pozolo. Dando tamen vobis, pro iuribus predictis, quolibet annum, unum aureum alfonsinum boni auri rectique ponderis; et quod habemus in ecclesia predicta procuracionem semel in anno ratione visitationis

cum nos oporteat ipsam personaliter visitare. Damus inquam iura predicta pro nobis et successoribus nostris, vobis, fratri B. abbati predicto et conventui de Berola et successoribus vestris, perpetuo possidenda, modo videlicet supradicto.

Actum est hoc Cesarauguste, in domo archidiaconi supradicti. Testibus presentibus: Raymundo de Maçarolis, canonico Cesarauguste, Martino Guerra, clerico, et Garsia, capellano domini episcopi Cesarauguste, anno Domini M^o. CC^o. XL^o. VII^o, VIII^o kalendas iunii. Et ut presens scriptum robur obtineat firmitatis ipsum sigilli nostri muni[mi]ne dedimus roborandum.

Ego Blascus de Tormis, notarius curie domini archidiaconi Cesarauguste, hiis interfui et de mandato ipsius hoc scripsi, hoc ibidem appposito meo sig(*signo*)no.

1247, junio 20.

426

Gonzalo, hijo de la Jofresa, dona al monasterio de Santa María de Veruela dos viñas sitas en término de Pradilla.

AHN. *Códice 995 B*, f. 104r-v.

In Dei nomine. Ego Gonçalvo, filio de la Iofresa, de buen coraçon et de bona voluntat dono a Deus et a Sancta Maria de Berola et a vos don Bernart abbat et al convent de Berola, de oi adelant in donacio, dos mis vineas que io e en termino de Pradiella. De las quales, la una, se tiene iuxta de Bertholomeu de la Cavalleria; et de la otra part, iuxta la vinea de Domingo Marzellano et iuxta la vineam de Domingo de Berga; et de la tercera part, iuxta la carrera publica. La secunda vinea se tiene iuxta la vinea de Martin Portero; et de l'otra part, iuxta la vinea de los cofrades de Sancta Maria de las Dueinnas; et de la tercera part, iuxta la carrera publica. Las \ditas/ dos vineas vos dono de oi adelant francas, sueltas et quitias, con lures entradas et lures exidas et todos lures dreitos, et por vender et dar et fer deillas vuestra propria voluntat assi como de

vuestra hereditat per secula cuncta. Et dono vos end fiança de salvetat a fuero de Tudela senes mala voz dest donativo destas ditas II vineas don Bertolomeu de Lerin, mi cunado.

Son testimonias desto et qui se otorgaron por testimonias: don Lop de Suava, capellano de Santa Maria Magdalena, et don Bertolomeu de Magallon, tendero.

Feita carta el XXº dia de junio. E io Pero Ferrandez, scrivano del concello de Tudela, qui por pregaria et mandamiento de los sobreditos esta carta screvi sub era Mª. CCª. LXXXª. Vª.

1247, junio 20.

427

El abad y monjes del monasterio de Santa María de Veruela entregan a Pedro Berdín y Pedro de Ejea una viña, sita en término de Vall Pertuna, a cambio de un censo anual.

AHN. Códice 995 B, f. 104r.

In Dei nomine. Ego dompnus Bernardus abbas, Vitalis cellerarius maior, Sancius Tutelanus cellerarius medius, monachi, et frater Guillelmus Canudo, pro nobis et pro conventu Berole damus vobis Petro Berdini et Petro de Exea, cognado vestro, et vestris de hodie in antea in donatio illam nostram vineam Berole que fuit supradicti Guillelmi Canudo, que est in termino de Vall Pertuna et se tenet, ex una parte, iuxta vinea que fuit Johannis de Martel; et ex alia parte, iuxta vineam que fuit de Petro Lerin; et ex tercia parte, iuxta viam publicam, cum introitibus et exitibus et omnibus directis suis. Cum tali conveniencia damus vobis dictam vineam pro vendere, dare et inpignerare quod vos vel qui dictam vineam tenebit de Sancte Marie de Berola annuatim in Tudela, nuncio nostro de pacto, centum stellas bonas ad opus conventus et in die Sancte Marie mediantis augusti pro tributo. Et hoc complendo, quod habeatis vineam, ut dictum est, per facere vestram voluntatem per secula cuncta vos et vestros. Et damus vobis fidanciam salvitatis de

donatione dicte vinee ad forum Tutele sine mala voce et ut superius dictum est Egidium, pigtorem Tutele. Et nos Petrus Berdini et Petrus de Exea damus abbati iamdicto et conventui Berole et vestris fidanciam de dicto tributo et convenienciis tenere supradictis Bartholomeum de Magallon, tendero.

Sunt testes pro utriusque partibus et qui se ibi concesserunt pro testibus: Lupus de Suava, sacerdos magdalenensis, et Arnaldus de Senthia.

Facta carta el XXº dia de junnio.

E io Pero Ferrandez, scrivano del conceio de Tudela, qui la screvi sub era Mª. CCª. LXXXª. Vª.

1247, septiembre 14.

428

Don Pedro Loarre y su mujer doña Aragonesa donan al monasterio de Santa María de Veruela once tiendas en Zaragoza, sitas fuera de la ciudad en la puerta de Toledo.

AHN. Códice 995 B, f. 102r.

In Christi nomine. Noverint universi presentem paginam inspecturi quod ego dompnus Petrus Loarre et ego donna Aragonesa, uxor illius, ad remedium animarum nostrarum ac parentum nostrorum tam vivorum quam defunctorum, bono corde et animo volenti, cum hoc presenti scriptura perpetuo valitura damus et concedimus de presenti Deo et Beate Marie el monasterio, abbati et monachis et fratribus presentibus et futuris Berole, in puro donativo, undecim tendas nostras quas habemus in Cesaraugusta in populatione extra portam Toleti, sitas ad dexteram partem in exitu porte civitatis. Que scilicet tende continentur cum muro petre civitatis et, de alia, cum via publica que ducit hominem versus Iberum. Sicut iste affrontaciones dictas tendas includunt vel dividunt per circuitum, sic, sine retentu aliquo et voce mala et tocius persone viventis contradicto, illas vobis damus et concedimus totas ab integro de

celo usque ad abissum, cum introitibus et exitibus suis; et de presenti vos ab ille induimus et intromittimus et tenentes facimus et potentes et de posse et dominio nostro eicimus et in vestro tradimus et deliberamus, ut habeatis ab hoc die in antea dictas tendas salvas, franchas, liberas, quitias et securas ad vendendum, dandum, commutandum, alienandum et ad omnes voluntates vestras et vestrorum inde libere et perpetuo per cuncta secula faciendas, nulla vobis vel vestris deinceps voce vel causa mala nocente, set habeatis illas sicut melius, plenius et salubrius dici et intelligi potest vestro vestrorumque profectui et salvamento.

Et pro maiori securitate vestra damus vobis, abbati et conventui Berole fidanciam salvetatis ex predicto donativo don Martinum de Aragone, carnificem Cesarauguste, qui vobis ipsum faciat habere, tenere, possidere et exspectare inperpetuum secure et in pace per bonum forum Cesarauguste. Et ego don Martinus de Aragone me libenter fideiussorem confirmo et concedo.

Huius rei rogati sunt testes: don Helias Carnifex et don Johannes de Burgia.

Facta carta XIII dies in introitu mensis setembris, era M^a. CC^a. LXXX^a. V^a.

Sig(*signo*)num Dominici Martini de Alqueçar qui hoc scripsit.

1247, diciembre 17. Alcira.

429

Jaime I, rey de Aragón, permuta al monasterio de Santa María de Veruela la villa de Purujosa por la de Bulbuenta.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 10. Falta sello pendiente, conserva lemnisco (A)

AHN. Códice 995 B, f. 83r (B)

AHN. Códice 995 B, f. 116r (C)

Publ.: A. Huici y M^a D. Cabanes, *Documentos de Jaime I*, II, doc. 472. J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 51.

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, per nos et nostros presentes atque futuros, bono animo et spontanea voluntate, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro damus, concedimus et de presenti tradimus vobis, venerabili et dilecto nostro B[ernardo] eadem abbati de Berola et conventui eiusdem monasterii vestrisque successoribus abbatibus dicti monasterii imperpetuum, in concambium, videlicet castri et ville vestre quod vocatur Periluesa¹³¹, quod nobis de presenti excomutatis castrum et villam de Bolbon¹³², cum introitibus, exitibus, affrontationibus et suis pertinenciis universis, cum hominibus et mulieribus ibidem habitantibus et habitaturis, cum terris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, defesis, herbis, aquis et aquarum ductibus, lignis, nemoribus, furnis, molendinis, pexeriis, venationibus, toltis, forciis, peitis, cenis, iusticiis criminalibus et civilibus et cum omnibus et singulis iuribus dicto castro et ville pertinentibus et debentibus pertinere aliqua causa vel ratione. Iamdictum itaque castrum et villam de Bolbon, cum omnibus expensis quam non expensis et cum omnibus et singulis ad dictum castrum et villam competentibus et debentibus pertinere, et cum omnibus locis, iuribus, vocibus et accionibus realibus et personalibus, de nostro et nostrorum dominio et posse extrahimus et in vestrum vestrorumque ius, dominium et posse transferimus irrevocabiliter, sicut melius et plenius dici potest vel intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Inducentes vos et vestros successores cum hoc publico instrumento perpetuo valituro in corporalem possessionem pleno iure tanquam in rem vestram propriam, ad habendum, tenendum, possidendum, expletandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates cuicumque volueritis faciendas; ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum

131 Periluesa] C: Perillosa.

132 villam de Bolbon] B: villam nostram de Bulbon.

tanquam hereditatem vestram propriam, francham¹³³ et liberam. Promittimus, insuper, vobis per firmam et legalem stipulationem quod faciemus vos et vestros tenere, habere dictum castrum et villam in pace, ut superius dictum est, et perpetuo possidere. Monedaticum, vero, et bovaticum dicti castri et ville de Bolbon nobis et nostris successoribus imperpetuum retinimus.

Datum Aliasire, XVI^o kalendas ianuarii, anno Domini M^o. CC^o. XL^o. septimo.

Signum (*signo*) Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani, qui istam cartam cum bulla nostra iussimus roborari.

(1^a col.) Testes sunt: P[etrus] Cornelii, maiordomus Aragonum.

(2^a col.) Rotlandus¹³⁴ Ley. Eximius Petri.

(3^a col.) Berengarius de Tornamira. Ferricius de Liçana.

Sig(*signo*)num Guillermi de Rocha, scribe, qui mandato domini regis hanc cartam scripsit loco, die et anno prefixis.

1248, enero 22. Teruel.

430

Doña Sancha Ortiz dona al monasterio de Santa María de Veruela, por sí y por sus hijos, varios bienes sitos en Teruel y algunas de sus aldeas a condición de que se celebren tres aniversarios anuales en Veruela los tres primeros domingos de Adviento.

AHN. *Códice 995 B*, ff. 111v-112r.

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego domna Sancia Ortiz, uxor quondam domni Guillelmi de Mendoça, successor et domina omnium bonorum mobilium et immobilium domni Mathei et domni

133 francham] C: franquam.

134 Rotlandus] C: Rolandus.

Lupi, filiorum meorum quibus sit requies, et executrix testamentorum suorum, bono corde et spontanea voluntate dono, concedo et trado, nomine meo et nomine predictorum filiorum meorum, vobis domno fratri Bernardo, abbati monasterii de Berola, casas, casales, tendas et corrales, molinos et molinares traperos et farineros, et omnes hereditates heremas et populatas quas habemus vel habere debemus quoquomodo in Turolio et in suo territorio, que concluduntur infra Vallem Spissam, Dornos, Conchut, Tortalladam, Valdenzebro et Castralbo, aldeas Turolii, in quibus statuo et asigno pro me unum anniversarium sicut et illi statuerunt filii mei singulos anniversarios in eisdem, pro quibus anniversariis dicto monasterio de Berola dictas possessiones perpetuo statuerunt; que omnia supradicta ego, domna Sançia Ortiç nominata, tam pro me quam pro illis, trado vobis domino fratri Bernardo, abbati de Berola, nomine et monasterii pro tribus dictis anniversariis perpetuo in dicto monasterio celebrandis primis tribus diebus dominicis in Adventu; et investio et in plenam corporalem possessionem pono vos dictum dominum fratrem Bernardum abbatem, nomine monasterii supradicti, et trado vobis nomine omnium possessionum supradictorum que habemus in Turolio et in suo territorio infra terminos supradictos, domos que habent affrontationes, de una parte, domos domini regis Aragonum; de alia, domos Marie, filie Vitalis de Urrea, et filiorum suorum; et de aliis partibus, calles publicas.

Quas domos, nomine aliarum possessionum predictorum, vobis trado cum introitibus et exitibus suis a celo usque ad abissum, cum aquis, cum cequiis, cum pratis et pascuis et cum pertinentiis suis, sine fraude, sine mala voce et sine ullo retentu, ut totum integre habeat et possideat perpetuo monasterium de Berola salvum, liberum et quietum ad dandum, ad vendendum, ad cambiandum, ad alienandum et ad faciendum propriam voluntatem tanquam de sua re propria et possessa. Ita enim omnia supradicta trado sicut plenius et melius ad bonum et sanum intellectum prudentum virorum potest intelligi atque dici ad comodum monasterii nominato. Et renuncio penitus omni iuri, omni exceptioni,

foro, legi, rationi, constitutioni statute vel statuende que mihi possent valere et vobis nocere.

Et ad maiorem securitatem monasterii prelibati, ego domna Sançia Ortiç nominata sum fidançia salvitatis ad bonum forum Turolii sive terre et pono mecum dompnum Garssiam Sançez, militem de Morea, alcaldium de Petraselz, aliam fidanciam salvitatis de omnibus supradictis. Et ego Garssias Sanchez me statuo et concedo fidanciam salvitatis de omnibus supradictis, ambo insimul et uterque pro toto, obligantes nos et nostra habita et habenda ad ista omnia pacifice monasterium possidenda. Renunciantes similiter omnibus que nobis possent valere et monasterio nocere.

Quoniam possessionem corporalem predictarum domorum nomine aliarum possessionum predictarum ego frater Bernardus, abbas, de consensu et voluntate conventus monasterii de Berola, de vobis domina dicta Sança Ortiz, nomine vestro et nomine dictorum filiorum vestrorum, recipio. Obligando me et monasterium supradictum ista tria anniversaria annuatim perpetuo celebranda in Adventu Domini, sicut superius est expressum, in monasterio de Berola.

Huius rei sunt testes: frater V., cellerarius maior, frater Alamannus, magister noviciorum, domnus Petrus Martini, officialis domini cesaraugustani episcopi in Turollio, Michael de Sagarra, prior capituli, Johannes Sancii, iuratus et gerens vices iudicis, dompnus Sabastianus, Apparicius, Antonius, Egidius Garini, clericus Sancte Marie Turolii, dompnus Johannes Monnoz, Dominicus Vincencii, cesaraugustani, Dominicus Egidii, dompnus Nunno, Bernardus Scriptor, Martinus Sanz, Martinus Crespo de Fontes Calientes, Johannes de Mengo Lop, Johannes Perez de Dulçes Carnes et Ferrandus de Valero et multi alii.

Actum est hoc apud Turolium XI kalendas februarii, sub era M^a. CC^a. LXXX^a. sexta.

Sig(*signo*)num Martini, clerici Sancte Marie Turolii et notarii publici, qui hoc scripsit et de mandato dicte domne Sancie Ortiz hanc cartam sui sigilli munimine roboravit loco, die et era prefixis.

1248, marzo 26.

431

Lope y Diego, hijos de Lope de Villamayor, ofrecen al monasterio de Santa María de Veruela sus personas y cuantos bienes poseen en Bulbunte y Villamayor.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 11. Carta partida (A)

HN. Códice 995 B, f. 83r-v (B)

Publ.: J. KIVIHARJU, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 52.

Notum sit cunctis quod nos dompnus Lupus et Didacus, filii dompni Lupi de Villa Maiore, ambo simul, communi consilio et pura ac spontanea voluntate, damus et offerimus nos ipsos Deo et Beate Marie et monasterio berolense, eligentes nobis vivere corporaliter in eodem ut eternam vitam pro inde consequi mereamur. Et est sciendum quod damus nobiscum simul in presenti domos, ortos, vineas et peças et omnes hereditates quas habemus vel debere¹³⁵ (*sic*) debemus in Bulbon¹³⁶ et in Villa Maiore et in suis terminis. Domus habent affrontaciones, de duabus partibus, vias publicas; de tertia, domos dompni G. Sanchez de Morea; de quarta, domos Egidii, generi mei dompni Lupi. Prima vinea est in termino de Bargao¹³⁷ et habet affrontaciones, de una parte, vineam Egidii de Baya; de alia parte, vineam Johannis filii Petri Bonel. Secunda vinea est in termino de Roblena et habet affrontaciones, de una parte, vineam de Egidii generi mei dompni Lupi; de alia parte, vineam Bartholomei de Per Albert. Et ortus habet affrontaciones, de una parte, ortum filiorum dompni Lupi capellani; de alia parte, sernam monachorum. Una peça que est in serna habet affrontaciones, de una parte, peça Egidii de Baya; de alia parte, cequiam de Sopez; de tertia parte, viam que est circa molendinum. Alia peça que est in Sirenet habet

135 debere] B: habere.

136 Bulbon] B: Bolbon.

137 Bargao] B: Burgio.

affrontaciones, de una parte, peçam Egidii de Baya; de alia parte, peçam dompni G. Sanchez de Ysar; de duabus partibus, vias publicas. Primum albal est in cabezo del Corvo; secundum et tercium est in cannado de Genestar; unum est circa albal Fortunii de Baya et aliud circa albal Egidii de Baya; quartum albal in congosto est circa albal F[ortunii] de Baya; quintum albal est in illa corona; sextum albal est illud quod affrontat, de una parte, in serna del trullar; de alia parte, in albal F[ortunii] de Baya. Unum casal cum area super illa serna molendini affrontat, de una parte, in cequia de Sopez; de alia, in via publica. Damus, insuper, vobis tres cuppas que capiunt XXVIII nietros.

Sicut dicte affrontaciones concludunt ac dividunt dictas domos et hereditates, sicut damus eas vobis cum aquis, arboribus, introitibus¹³⁸ et exitibus et cum omnibus iuribus et scaliis et cum omnibus pertinentiis earundem, sine aliquo nostro nostrorumque retentu, ut habeatis, possideatis et explectetis eas vos et omnes successores vestri in perpetuum, de ipsis et in ipsis, tanquam de vestra hereditate propria faciendo.

Et nos, frater B., abbas, et conventus monasterii de Berola recipimus dictas domos et hereditates cum treppis et omnibus pertinentiis earundem de vobis dictis dompno Lupo et Didaco qui nos in presenti de predictis possessionibus corporaliter investitis; et recipimus vos in fratres et familiares temporaliter ac spiritualiter, dando et concedendo vobis ambobus in tota vita vestra victum in pane, vino et pulmentis regularibus sicut cuilibet monachorum intus in monasterio berolense ita quod demus vobis domum in qua possitis ibidem honeste et congrue habitare. Concedimus etiam vobis quod demus vobis unum servientem qui vobis serviat in omnibus in quibus vobis serverit serviendum. Preterea concedimus quod quandocumque vobis placuerit¹³⁹ habitum recipere in vita vel in fine vobis illum misericorditer impendamus; et assignamus vobis ad vestes et alias necessitates in quibus non poterit

138 introitibus] B: intratibus.

139 placuerit] B: placeat.

vobis monasterium providere redditus molendini et serne et redditus supradictarum hereditatum in tota vita vestra, ita tamen quod de redditu molendini reficiatur et renovetur quod in eo fuerit renovandum.

Huius rei testes sunt: dompnus Bertolomeus, cappellanus de Bolbon, et dompnus Egidius de Baya, vicinus de Bolbon.

Frater S. de Tutela, de mandato abbatis et conventus predictorum, hanc cartam scripsit anno Domini M^o. CC^o. XL^o. VIII^o., VII^o kalendas aprilis.

1248 [mayo 11]. Villa Cadima.

432

Doña Sancha Ortiz, señora de Peracense, dona al monasterio de Santa María de Veruela la heredad de Las Fraguas, situada entre Peracense y Almohaja, un huerto en este último lugar y treinta fanegas de sal de las salinas de su propiedad a condición de que se considere vecino del lugar y se comprometa en su defensa.

AHN. Códice 995 B, f. 112r-v.

Notum sit cunctis presentem paginam inspecturis quod ego domna Sancia Ortiz, domina de Peracels, dono vobis dompno Bernardo, abbati de Berola, et omnibus fratribus ibidem Deo servientibus, pro remedio anime mee et parentum meorum, cum hac presenti carta semper valitura, illam hereditatem que dicitur de las Fraguas, inter Peracels et Almofaia, totam ab integro, cum exitu et introitu vobis nescessario, cum aquis et herbis et lignis et cum omnibus iuribus suis ad dictam hereditatem pertinentibus, et unum solarium cum orto et area in Almofaia. Dictam hereditatem dono vobis francam et liberam vobis et successoribus vestris pro me et omni generacione mea ad habendam et posidendam et vendendam et impignorandam et ad omnem vestram voluntatem faciendam tanquam de vestra propria hereditate, ita quod de dicta hereditate neque de aliquo labore vestro, quando ibi lavoraveritis aut laborari feceritis, nunquam detis decimam neque primiciam.

Concedimus etiam vobis et mandamus quod sitis vicini in Peracels et in Almofaia et in Mirabet et in omnibus terminis suis ad pascendum, cindendum, ad aquandum, scaliandum et laborandum, et expletetis illam deffesam de Almofaia et omnes alias tanquam vicini proprii. Dono vobis etiam XXX^a fanegas de sale in salinis meis omnibus annis vobis supradicto abbati et conventui vel quicumque pro bono vestro dictas XXX^a fanegas de sale petierit voce monasterii berolensis. Et ut presens carta maiorem habeat firmitatem illam sigillo nostro facimus roborari.

Testes huius donationis: frater Alamannos, frater Sancius de Tutela, monachi, et dompnus Garsia Sanchez de Morea, alcaydus de Peracels, et Garsia de Poyo, milites, S. Martinez, alcayt de Mirabet, (*ilegible*) Salamon, Don Navarro de Vilacadima.

Factum in Villacadima, anno Domini M^o. CC^o. XL^o. VIII^o., V^a idus [maii].

Guillermus de (*ilegible*) Daroca, de mandato domne Sancie Ortiz hanc cartam scripsit et hoc sig(*signo*)num fecit.

1248, mayo, 27. Veruela.

433

Don Guillermo de Mendoza y don Pedro de Santa Cruz confirman la donación que su madre, doña Sancha Ortiz, hizo al monasterio de Santa María de Veruela de unas heredades sitas en Teruel.

AHN. *Códice 995 B*, ff. 112v.

Notum sit cunctis quod nos dompnus Willelmus de Mendoça et dompnus Petrus de Sancta Cruce, filii dompni Willelmi de Mendoça et dompne Sancie Ortiz, concedimus et laudamus donationem illam quam dompna Sancia, mater nostra, fecit monasterio de Berola de hereditatibus de Turolio, pro ut in carta donationis pleni continetur. Primam donationem fecit ratione testamentorum dompni Mathei et dompni Lupi, fratrum nostrorum. Dictam itaque donationem pure ac liberaliter approbamus ita quod nos aut aliquis de successoribus nostris dicte

donationi nunquam contraveniemus aliqua ratione vel aliquis aliis voce vestri. Est tamen sciendum quod si abbas et conventus de Berola vellent vendere dictas hereditates non venderetur alicui dum modo nos vel aliquis nostrum possimus emere iustum precium sine dilatione et eodem modo filiis nostris si quos habuerimus de legitimo matrimonio teneamur. Et ut presens carta maiorem habeat firmitatem nos dompnus Willelmus ipsam sigillo nostro facimus sigillari.

Actum est hoc in Berola, in presentia dompni B[ernardi], abbatis, et fratris V., cellerarii maioris, et fratris Roderici.

Testes manu positi: dompnus G. Sanchez de Morea et dompnus P. Gerra et dompnus G. de Pueyo.

Frater S[ancius] de Tutela, de mandato dompni Willelmi et dompni P[etri] de Sancta Cruce et omnium predictorum, hanc cartam scripsit anno Domini M^o. CC^o. XL^o. VIII^o., VI^a kalendas iunii.